

INSPECTORATUL GENERAL PENTRU MIGRATIE

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Servicii de reparatie curente a incaperilor de serviciu si uz comun din cadrul CPTS
al IGM

Valoarea de deviz 226 857,870 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Sala de sedinte				
1	RpCK47B	Reparatia pardoselilor laminate (refaceri totale) asezate pe diagonala (sub unghi fata de pereti): prin imbinare fara lipire (prin faltuire) cat 32 gr 12mm Strat fonoizolant sub placile 5 mm Plinta HI-LINE 2500*22*75mm	m2	68,440	811,426 79,200	55 533,978 5 420,480
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Stratul superior inclusiv vopseaua	m2	113,000	22,400 21,600	2 531,200 2 440,800
3	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. Corectarea suprafetei dupa desfaceri	m2	113,000	159,270 51,200	17 997,510 5 785,600
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	113,000	52,949 44,000	5 983,258 4 972,000
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila Euroton Lav aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	113,000	62,303 44,000	7 040,194 4 972,000

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	9,030	22,398 21,599	202,256 195,040
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat MP75, glafuri si ferestre, Grund sub tencuiala Tifengrund	m2	9,030	212,357 118,884	1 917,587 1 073,520
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,030	52,945 43,996	478,090 397,280
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	113,000	62,303 44,000	7 040,194 4 972,000
		Total Reparatia Sala de sedinte Inklusiv salariu				98 724,267 30 228,720
		2. Reparatia biblioteca				
10	RpCK47B	Reparatia pardoselilor laminate (refaceri totale) asezate pe diagonala (sub unghi fata de pereti): prin imbinare fara lipire (prin faltuire) cat 32 gr 12mm Strat fonoizolant sub placile 5 mm Plinta HI-LINE 2500*22*75mm	m2	27,420	811,435 79,201	22 249,537 2 171,680
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Stratul superior inclusiv vopseaua	m2	63,250	22,400 21,599	1 416,784 1 366,160
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. Corectarea suprafetei dupa desfaceri	m2	63,250	159,271 51,200	10 073,915 3 238,400
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,250	52,949 44,001	3 349,049 2 783,040
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila Euroton Lav aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,250	62,303 44,001	3 940,686 2 783,040

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	6,020	22,393 21,595	134,808 130,000
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat MP75, glafuri si ferestre, Grund sub tencuiala Tifengrund	m2	6,020	212,366 118,884	1 278,441 715,680
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,020	52,948 44,000	318,748 264,880
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,020	62,302 44,000	375,059 264,880
		Total Reparatie biblioteca Inclusiv salariu				43 137,027 13 717,760

		Total	lei	141 861,294
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 547,155
		Transportarea materialelor	4,00 %	3 353,457
		Total	100,00 +	155 761,906
		Cheltuieli de regie	14,50 %	22 585,476
		Total	100,00 +	178 347,382
		Beneficiul de deviz	6,00 %	10 700,843
		Total	100,00 +	189 048,225
		TVA	20,00 %	37 809,645
		Total deviz: Inclusiv salariu		226 857,870 43 946,480

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

INSPECTORATUL GENERAL PENTRU MIGRATIE

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Servicii de reparatie curente a incaperilor de serviciu si uz comun din cadrul CPTS
al IGM

Valoarea de deviz 226 857,870 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	22,956	80,00	1 836,480
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86,085	80,00	6 886,800
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	112,800	80,00	9 024,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	162,399	80,00	12 991,920
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,824	80,00	3 825,920
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	117,267	80,00	9 381,360
		Total manopera				43 946,480

Materiale:

1.	1111000100049	Strat fonoizolant sub parchet 3 mm	m2	98,755	42,00	4 147,710
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,764	5,50	81,201
3.	2030112947736	Plinte HI LINE 2500*22*75m	m	103,596	185,00	19 165,260
4.	22653102100834	Amestec uscat MP75	kg	219,880	5,20	1 143,376
5.	2430116103800	Vopsea lavabila Euroton Lav	kg	118,108	36,87	4 354,642
6.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,515	32,55	146,963
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,716	8,56	151,649
8.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 258,425	4,20	5 285,385
9.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	201,802	8,40	1 695,137
10.	2670112204052	Placi de pardoseala laminata	m2	104,564	445,00	46 530,980
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	147,635	5,50	811,993
12.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	193,637	1,20	232,365
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,862	8,00	86,896
14.	4100126202818	Apa	m3	0,359	8,00	2,872
		Total materiale de construcții				83 836,429

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	55,519	90,00	4 996,710
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,876	40,00	115,040
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,913	40,00	76,520
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,380	80,00	110,400
5.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	54,637	120,00	6 556,440
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,813	250,00	2 203,250
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,445	45,00	20,025
		Total utilaje de construcții				14 078,385

Total	lei	141 861,294
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 547,155
Transportarea materialelor	4,00 %	3 353,457
Total	100,00 +	155 761,906
Cheltuieli de regie	14,50 %	22 585,476
Total	100,00 +	178 347,382
Beneficiul de deviz	6,00 %	10 700,843
Total	100,00 +	189 048,225
TVA	20,00 %	37 809,645

Total deviz: **226 857,870**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect INSPECTORATUL GENERAL
PENTRU MIGRATIE**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Sala de sedinte				
1	RpCK47B	Reparatia pardoselilor laminate (refaceri totale) asezate pe diagonala (sub unghi fata de pereti): prin imbinare fara lipire (prin faltuire) cat 32 gr 12mm Strat fonoizolant sub placile 5 mm Plinta HI-LINE 2500*22*75mm	m2			811,426 79,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9900	80,00	79,200
	2670112204052	Placi de pardoseala laminata	m2	1,0800	445,00	485,404
	1111000100049	Strat fonoizolant sub parchet 3 mm	m2	1,0200	42,00	43,268
	2030112947736	Plinte HI LINE 2500*22*75m	m	1,0700	185,00	199,929
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,20	2,424
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,200
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Stratul superior inclusiv vopseaua	m2			22,400 21,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,400
3	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. Corectarea suprafetei dupa desfaceri	m2			159,270 51,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	80,00	51,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,988
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,032
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	250,00	12,500
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	120,00	37,200
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	28,350
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,949 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,861
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,080
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila Euroton Lav aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,303 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea lavabila Euroton Lav	kg	0,4000	36,87	14,748
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,56	0,514
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,016
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,398 21,599
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,604
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	11,996
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,399
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			212,357

1	2	3	4	5	6	7
		un strat) cu amestec uscat MP75, glafuri si ferestre, Grund sub tencuiala Tifengrund				118,884
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,884
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,55	9,765
	22653102100834	Amestec uscat MP75	kg	14,6100	5,20	75,972
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	8,00	0,089
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,317
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,331
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,945
						43,996
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	35,996
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,861
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,080
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,303
						44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea lavabila Euroton Lav	kg	0,4000	36,87	14,748
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,56	0,514
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,016
		2. Reparatia biblioteca				
10	RpCK47B	Reparatia pardoselilor laminate (refaceri totale) asezate pe diagonala (sub unghi fata de pereti): prin imbinare fara lipire (prin faltuire) cat 32 gr 12mm Strat fonoizolant sub placile 5 mm Plinta HI-LINE 2500*22*75mm	m2			811,435
						79,201
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9900	80,00	79,201
	2670112204052	Placi de pardoseala laminata	m2	1,0800	445,00	485,410
	1111000100049	Strat fonoizolant sub parchet 3 mm	m2	1,0200	42,00	43,268
	2030112947736	Plinte HI LINE 2500*22*75m	m	1,0700	185,00	199,931
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,20	2,424
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,201
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Stratul superior inclusiv vopseaua	m2			22,400
						21,599
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	11,999
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,400
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. Corectarea suprafetei dupa desfaceri	m2			159,271
						51,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	80,00	51,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,988
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,032
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	250,00	12,502
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	120,00	37,199
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	28,350
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,949
						44,001
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,001
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,861
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,080
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila Euroton Lav aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,303
						44,001
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,001
	2430116103800	Vopsea lavabila Euroton Lav	kg	0,4000	36,87	14,748

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,56	0,514
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,016
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,393
						21,595
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,595
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,399
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat MP75, glafuri si ferestre, Grund sub tencuiala Tifengrund	m2			212,366
						118,884
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,884
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,55	9,765
	22653102100834	Amestec uscat MP75	kg	14,6100	5,20	75,972
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	8,00	0,089
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,326
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,331
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,948
						44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,860
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,080
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,302
						44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea lavabila Euroton Lav	kg	0,4000	36,87	14,748
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,56	0,513
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,016

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.